
PŘIPOMÍNKOVÁNÍ 
ÚZEMNÍCH PLÁNŮ 
MODERNĚ 

Jaroslav Škrobák 

Statutární město Jihlava 



Obsah 

 O připomínkování 

 PUPík a mediální kampaň 

 Ohlasy 

 Technologie a služby 

 Závěr 

 



Proč připomínkování na webu 

 zapojení veřejnosti „standardní“ cestou 

 „Úřad online“ 

 využití GIS technologie 

 spojení odborníků  
(dravé „mládí“ + zkušené „stáří“) 

 jednotný přístup k připomínkování 

 předání dat zpracovateli 

 usnadnění práce 

 … 

 

http://www.jihlava.cz/


Proč připomínkování na webu 

 zapojení veřejnosti „standardní“ cestou 

 „Úřad online“ 

 využití GIS technologie 

 spojení odborníků  
(dravé „mládí“ + zkušené „stáří“) 

 jednotný přístup k připomínkování 

 předání dat zpracovateli 

 usnadnění práce 

 … 

 

http://www.jihlava.cz/


Proč připomínkování na webu 

 zapojení veřejnosti „standardní“ cestou 

 „Úřad online“ 

 využití GIS technologie 

 spojení odborníků  
(dravé „mládí“ + zkušené „stáří“) 

 jednotný přístup k připomínkování 

 předání dat zpracovateli 

 usnadnění práce 

 … 

 

http://www.jihlava.cz/


Harmonogram 

 Praha jako vzor 

 srpen 2011 

 výběr zpracovatele nového ÚP Jihlavy 

 listopad 2011 

 první myšlenky 

 březen 2012 

 realizace (T-Mapy) 

 21. 6. 2012 

 spuštění 

 30. 6. 2012 

 první připomínka 

 26. 7. 2012 

 první vtipná připomínka  
(František Jouda, Restaurace u Nudle, U Nudle 22, Litoměřice) 

 23. 9. 2012 ve 22:07:16 

 poslední připomínka 



Proč PUPík 

 zkratka je potřeba 

 chytlavý a zajímavý název 

 iPUP, wiPUP, PUPiD, … PUPík 

 PUP (Připomínkování Územních Plánů) 

 mediální kampaň … 



Mediální kampaň 

 MHD, postery na zastávkách 

 web 

 letáky, brožury 

 noviny, tiskové zprávy 

 poster na katastrálním úřadu 

 Facebook 

 videonávody 

 vysoká návštěvnost 

 



Mediální kampaň 

 MHD, postery na zastávkách 

 web 

 letáky, brožury 

 noviny, tiskové zprávy 

 poster na katastrálním úřadu 

 Facebook 

 videonávody 

 vysoká návštěvnost 

 



Mediální kampaň 

 MHD, postery na zastávkách 

 web 

 letáky, brožury 

 noviny, tiskové zprávy 

 poster na katastrálním úřadu 

 Facebook 

 videonávody 

 vysoká návštěvnost 

 



Připomínky 

 první připomínky (Petr Novák, Vysočina) 

 nejčastější:  

 zahrádkáři 

 jižní obchvat 

 cca 700 připomínek 

 veřejnost 

DOSS 

MMJ 

 



Spokojenost na všech frontách 

 ÚÚP 
 nástroj pro práci s ÚPD 

 rychlé a snadné ovládání 

 líbivý vzhled 

 jednotný způsob připomínkování 

 usnadnění práce 

 

 Občané 
 pomoc při zadávání 

 

 DOSS 
 Krajská hygienická stanice Kraje Vysočina, Ministerstvo kultury, 

Čepro, a.s., České dráhy, a.s. (logo) 

 Kraj Vysočina, Magistrát města Jihlavy 

 

 Spokojený občan = spokojené vedení města 
 

 



Spokojenost na všech frontách 

 ÚÚP 
 nástroj pro práci s ÚPD 

 rychlé a snadné ovládání 

 líbivý vzhled 

 jednotný způsob připomínkování 

 usnadnění práce 

 

 Občané 
 pomoc při zadávání 

 

 DOSS 
 Krajská hygienická stanice Kraje Vysočina, Ministerstvo kultury, 

Čepro, a.s., České dráhy, a.s. (logo) 

 Kraj Vysočina, Magistrát města Jihlavy 

 

 Spokojený občan = spokojené vedení města 
 

 



Spokojenost na všech frontách 

 ÚÚP 
 nástroj pro práci s ÚPD 

 rychlé a snadné ovládání 

 líbivý vzhled 

 jednotný způsob připomínkování 

 usnadnění práce 

 

 Občané 
 pomoc při zadávání 

 

 DOSS 
 Krajská hygienická stanice Kraje Vysočina, Ministerstvo kultury, 

Čepro, a.s., České dráhy, a.s. (logo) 

 Kraj Vysočina, Magistrát města Jihlavy 

 

 Spokojený občan = spokojené vedení města 
 

 



Spokojenost na všech frontách 

 ÚÚP 
 nástroj pro práci s ÚPD 

 rychlé a snadné ovládání 

 líbivý vzhled 

 jednotný způsob připomínkování 

 usnadnění práce 

 

 Občané 
 pomoc při zadávání 

 

 DOSS 
 Krajská hygienická stanice Kraje Vysočina, Ministerstvo kultury, 

Čepro, a.s., České dráhy, a.s. (logo) 

 Kraj Vysočina, Magistrát města Jihlavy 

 

 Spokojený občan = spokojené vedení města 
 

 



Technologie 

 ArcGIS Server Workgroup Standard 10.0 
 služby  

 cachované i dynamické 

 MapService i FeatureService 

 ArcSDE (SQL Express 2008 R2) 

 

 ArcGIS Viewer for Flex 2.5 
 widgety Připomínkování a Seznam vrstev (T-Mapy) 

 

 T-WIST (T-Mapy) 
 intranetová DB část  

 seznam připomínek, stanovisek a vyhodnocení 

 export sestav, šablony 

 

 



Ukázka 

 Databázová aplikace (T-WIST) 

 

 Připomínkování 

http://extranet.jihlava-city.cz/pup/mapa_test/


Ukázka 

 Databázová aplikace (T-WIST) 

 

 Připomínkování 

http://extranet.jihlava-city.cz/pup/mapa_test/


Služby v pozadí 

 Geoprocessing 
 zjištění nejen dotčených parcel 
 zápis do GDB 

 

 E-mail 
 upozornění na zadání 
 PDF dokument 

 

 Spisová služba EZOP 
 webové služby 
 přímá komunikace 
 při přijetí zadané připomínky 
 při odesílání vyrozumění 

 usnadnění práce 
 



Závěr 

 jednoznačný úspěch 

 připomínkování všech ÚPD v ORP Jihlava 

 jednotné vyhodnocování a přehled 

 

 JUPík 

 jednotný datový model pro ÚP 

 

 volte č. 16! 

 



Mrkni se na PUPík!  
pup.jihlava.cz 
 
 
DĚKUJI ZA 
POZORNOST 

Jaroslav Škrobák 

Statutární město Jihlava 


